$\sin. r = \text{tag. C} \cdot \frac{A}{\gamma + 1}$ . Quod si jam porro br. gr. statuamus  $\frac{\text{tag. A}}{\alpha + 1} = F$ ;  $\frac{\text{tag. B}}{\beta + 1} = G$ ;  $\frac{\text{tag. C}}{\gamma + 1} = H$ , conditio, quod summa angulorum debeat esse  $p + q + r = 180^\circ$ , nobis supeditat, prorsus ut in Problemate praecedente, hunc pro  $\Delta$  valorem:

$$\Delta = \frac{\sqrt{(F+G+H)(F+G-H)(F+H-G)(G+H-F)}}{4FGH}$$

Unde si iterum triangulum concipiamus, cujus latera sint  $F, G, H$ , ejusque aream vocemus  $M^2$ , erit prorsus ut ante  $\Delta = \frac{2M^2}{FGH}$ , sicque litera  $\Delta$  per solas quantitates cognitae determinatur.

§. 23. Quia igitur valor ipsius  $\Delta$  est cognitus, habebimus  $\sin. p = \frac{2M^2}{GH}$ ;  $\sin. q = \frac{2M^2}{FH}$ ;  $\sin. r = \frac{2M^2}{FG}$ ; unde singulos angulos  $p, q, r$  definire licet; sufficiet autem unicum eorum nosse ad triangulum construendum. Hic autem notasse juvabit, formulam inventam geminos valores pro angulo  $p$  praebere, quorum alter alterius est complementum ad duos rectos, ita ut duae solutiones locum habeant; et quia angulorum obtusorum cosinus sunt negativi, ista negatio semper ita statui debet, ut fiat  $\cos. r = -\cos. (p+q)$ . Hoc igitur modo etiam hoc problema sphaericum plenissime est solutum.

## SUPPLEMENTUM,

Continens analysin simplicissimam tam pro demonstratione theorematis quam pro solutione problematis ante propositi.

§. 29. Sit  $ABC$  triangulum quodcunque, ex cujus Tab. I.  
angulis ad latera opposita, utcunque sint ductae rectae Fig. 5.  
 $Aa, Bb, Cc$ , se invicem in eodem puncto  $O$  secantes, ac  
vocemus ut ante  $AO = A, Oa = \bar{a}, BO = B, Ob = \bar{b},$   
 $CO = C, Oc = c$ , tum vero ex puncto  $O$  ducantur lateribus  
 $AB$  et  $AC$  parallelae  $O\beta$  et  $O\gamma$ , atque his solis lineis  
opus erit ad totum negotium peragendum.

§. 30. His constitutis similitudo triangulorum  $BCb$   
et  $B\gamma O$  dabit  $\frac{C\gamma}{BC} = \frac{Ob}{B\bar{b}}$ . Deinde similitudo triangulorum  
 $CBc$  et  $C\beta O$  dabit  $\frac{B\beta}{BC} = \frac{Oc}{C\bar{c}}$ . Denique triangulum  $\beta O \gamma$   
simile est triangulo  $BAC$  et in utroque rectae  $Oa$  et  $Aa$   
similiter sunt ductae, unde  $\frac{\beta\gamma}{BC} = \frac{Oa}{A\bar{a}}$ , sicque habemus has

$$\begin{aligned} \text{tres aequationes: } \frac{Oa}{A\bar{a}} &= \frac{a}{A+a} = \frac{\beta\gamma}{BC}, \\ \frac{Ob}{B\bar{b}} &= \frac{b}{B+b} = \frac{C\gamma}{BC}, \\ \frac{Oc}{C\bar{c}} &= \frac{c}{C+c} = \frac{B\beta}{AC}. \end{aligned}$$